Abbas, vel Præpositus fratres in furtiva . . . comestione non inquinant. Aquil recommenda a Regra aos Prelados não concorrão para a intemperança, que já havia prescripto aos Religiosos nos Capítulos V. e VIII., como vimos.

Nisi aegritudo, aut defectionis instantia, &c.) Huma semelhante excepção se acha na Regra de Santo Isidoro, Cap. XI: *Hi autem, qui vetustate corporis consumpti, aut tenera ætatis fragilitate detenti sunt, non sunt quotidianis jejunis exercendi; ne aut senescens ætas antequam moriatur deficiat, aut crescens priusquam proficiat, cadat, et ante intereat, quàm bonum facere discat.*

C A P. XX.

De officiis Abbatis vel Præpositi.

DE Officio Monachi, non prout voluerint evagentur, nisi consulto Præposito, sive Decano: cum Seniore ad hoc ipsum delegato, cum necessitas compellit, egrediantur. Abbas, vel Præpositus Divinis semper Officiis, et vigiliis intersint; et prius ipsi agant quod alios docent. Abbas, vel Præpositus è propriis semper Cœnobia Monachis eligantur; vir sanctus, discretus, gravis, castus, charus, humilis, mansuetus, et doctus; qui diutinis experimentatus documentis, et omnibus præfatis rebus bene fuerit eruditus. Qui in abstinentia præcellat, in doctrina refulgeat, exquisitas epulas mensæ lautioris, consuetudinemque contemnat; vini nimii perceptionem respuat: cunctis in commune fratribus, ut pater proprius, piissimusque provideat.

C A P. XX.

Das obrigações do Abbade, ou Prior.

OS Monges não saião do Officio quando quizerem, mas sim havida venia do Prior, ou Decano; e quando a necessidade os obrigar saião com o Ancião para isso mesmo deputado. O Abbade, ou Prior assistão sempre aos Divinos Officios, e vigílias, e pratiquem elles primeiro o que ensinão aos outros. O Abbade, e o Prior sejam sempre eleitos d'entre os Monges conventuaes do Mosteiro, homeni santo, discreto, grave, casto, affavel, humilde; manso, e douto; que seja experimentado em diuturnos documentos, e instruido em todas as cousas da perfeição: que se distingua na abstinentia, e resplandeça em doutrina; que rejeite iguarias exquisitas de huma meza mais lauta da do costume; e abomine a bebida de demaziado vinho: prova a todos os Irmãos em com-

deat. Quem nec ira subita immoderate deiciat, nec superbia extollat, nec inaror, ac pusillanimitas frangat, nec libido corrumpat. Qui et in patientia discretionem, et cum ira exhibeat lenitatem: qui que sic egentibus, atque pauperibus pareat, ut ministrum se, et non Prælatum tantum Christi visceribus recognoscat. Cujus que tanta debet sermonis, et vitæ consonantia esse, ut id, quod docet, verbis, confirmet operibus, sedulis et bis acerbis præcedens gladio, quid alios informat verbo, jugi ipse gerat studio: ut nec sermonem operatio destruat, nec e contra operationem bonam sermo inconueniens frangat, sed sint ibi cuncta ita in Patre convenientia, sicut chordarum concordia in lyra et cithara; quæ tunc dulcissimum ex se sonum repercussæ reddunt, cum artificis pulsante manu, temperato æquitatis ordine, et non confusæ inæqualitatis præcipitatione feriuntur. Ter per omnem hebdomadam collecta faciendæ est, et Regule Patrum legendæ; disserendum, vel à Seniore et castigatio, ac sermo edificationis proferendæ ad fratres; negligentie emendandæ, excommunicatis miserendum, et procacibus, sive durecervicibus iterum irroganda censura.